3

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           от  29 февраля 2016  № 40
г. Джанкой
О распределении субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных органам местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым  отдельных

 полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2015 № 763 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», приказом Федеральной службы государственной статистики от 26.08.2015 № 391 «О мерах по реализации Правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2015г. № 763»,  приказом Федеральной службы государственной статистики от 28.08.2015 № 396 «Об определении нормативов для определения общего размера субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», пунктом 7.5 Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Джанкойский район Республики Крым, утвержденного решением районного совета от 19.06.2015 № 1/13-4, Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым  администрация  Джанкойского района Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить распределение субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым  отдельных полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи по направлениям расходов в сумме            1 773 800 руб. (прилагается).
2. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и информатизации администрации  Джанкойского района Республики Крым (Романюк Т.В.) в срок до 1 марта 2016 года направить в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым (Крымстат) заявку о перечислении субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым  отдельных полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
При формировании заявки учесть расходы на обеспечение помещениями в сумме 3306 руб.
  3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Джанкойского района Республики  Крым Рогожина О.Н.
Глава администрации

Джанкойского  района                                                                     А.И. Бочаров

                       УТВЕРЖДЕН

                         постановлением       администрации

                        Джанкойского района

                        от "29"февраля 2016г. №40

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление переданных органам местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым  отдельных

 полномочий Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

1.Расходы на предоставление транспортных средств – 974 400 руб.:

Расчет расходов на предоставление транспортных средств осуществлен с учетом обеспечения транспортным средством 10 инспекторов.

          1120 руб. (размер платы за предоставление транспортного средства в сутки по нормативу) х 10 чел. х 87 дней (срок предоставления транспортного средства по нормативу) = 974 400 руб.

2. Расходы на осуществление охраны помещений – 706 440  руб.:

34 800 руб. (стоимость охраны на 1 человека в месяц по нормативу) х 2,9 мес. (период охраны помещения по нормативу) х 7 помещений = 706 440 руб.

3. Расходы на обеспечение услугами связи – 26 100 руб.

10 переписных участков х 30 руб. (размер платы за обеспечение услуг

связи в сутки по нормативу) х 87 дней (срок обеспечения услуг связи по нормативу) = 26 100 руб.

4.Расходы на обеспечение помещениями – 66 860 руб.:

 Объем средств к распределению на расчеты за аренду помещений – 66 860 руб.

Плата за аренду по Лобановскому переписному участку за использование помещения, находящегося в здании ООО «Лобаново-Агро», за  6 м2 (арендуемая площадь в пределах норматива) за 2,9 мес. (срок аренды помещения по нормативу) составит   3 306 руб.

____________